
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

05.04.2024                                    г. Невинномысск                                    № 385 
 
 

О проведении смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны 
на территории города Невинномысска в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года  

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС России) от  

15 декабря 2002 года № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил 

эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», приказом МЧС 

России от 04.02.2022 № 70 постановляю:  

 

 

1. Провести в период с 22 апреля по 25 апреля 2024 года смотр-

конкурс защитных сооружений гражданской обороны на территории города 

Невинномысска. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав комиссии по проведению смотра-конкурса защитных 

сооружений гражданской обороны на территории города Невинномысска в 

2024 году (далее-Комиссия) согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2.2. График проведения смотра-конкурса защитных сооружений 

гражданской обороны на территории города Невинномысска в 2024 году 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Комиссии: 

3.1. Провести оценку технического состояния и документации 

защитных сооружений гражданской обороны в соответствии с графиком 

проведения смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны на 

территории города Невинномысска в 2024 году. 

3.2. Определить лучшие защитные сооружения гражданской обороны 

на основании проведѐнной оценки в соответствии с Положением о 

проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений 

гражданской обороны в субъектах Российской Федерации, муниципальных 

образованиях и организациях», утвержденным приказом МЧС России от 

04.02.2022 года № 70. 



2 

3.3. До 15 июня 2024 года направить в Главное управление МЧС 

России по Ставропольскому краю информацию по итогам смотра-конкурса 

защитных сооружений гражданской обороны для представления на второй 

этап смотра-конкурса. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Невинномысска Жданова В.В. 
 
 
 

Глава города Невинномысска  
Ставропольского края                                                                   М.А. Миненков  



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

города Невинномысска 

от 05.04.2024 № 385 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению смотра-конкурса защитных сооружений 

гражданской обороны на территории города Невинномысска в 2024 году 

 

 

Жданов  

Василий Владимирович 

 

 заместитель главы администрации города 

Невинномысска, председатель комиссии 

Очкин 

Александр Николаевич 

 директор муниципального казенного 

учреждения «Управление по чрезвычайным 

ситуациям и гражданской обороне города 

Невинномысска, заместитель председателя 

комиссии 

Члены комиссии:   

   

Несмашный  

Дмитрий Михайлович 

 начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по городу 

Невинномысску управления надзорной 

деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по 

Ставропольскому краю подполковник 

внутренней службы (по согласованию) 

   

Русинов  

Виталий Викторович 

 заместитель начальника отдела надзорной 

деятельности и профилактической работы по 

городу Невинномысску управления надзорной 

деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по 

Ставропольскому краю майор внутренней 

службы (по согласованию) 

 

 

Чубенко 

Василий Михайлович 

  

начальник отдела гражданской обороны и 

защиты населения муниципального казенного 

учреждения «Управление по чрезвычайным 

ситуациям и гражданской обороне города 

Невинномысска 

 



2 

 

 

 

Чернышева  

Светлана Магомедовна 

 ведущий специалист ГО отдела гражданской 

обороны и защиты населения муниципального 

казенного учреждения «Управление по 

чрезвычайным ситуациям и гражданской 

обороне города Невинномысска 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

города Невинномысска 

от 05.04.2024 № 385 

 

 
 
 

ГРАФИК 

проведения смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны на 

территории города Невинномысска в 2024 году 

 

№ п/п Наименование организации, в эксплуатации 

которой находится защитное сооружение 

гражданкой обороны, номер 

Дата проведения 

1 2 3 

1. АО «Арнест» (№ 895-27) 22.04.2024 

2. АО «Невинномысский Азот» 

(ЗСГО № 902-27, 904-27, 906-27) 

23.04.2024 

3. АО «Невинномысский Азот» 

(ЗСГО № 907-27, 908-27) 

24.04.2024 

4. Филиал «Невинномысская ГРЭС» ПАО «ЭЛ5-

Энерго» Россия 

(ЗСГО № 929-27, 931-27, 932-27) 

25.04.2024 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 


